

# EFHR interweniuje w sprawie praw uczniów i rodziców Gimnazjum im. Władysława Syrokomli w Wilnie

zw.lt/wilno-wilenszczyzna/europejska-fundacja-praw-czlowieka-interweniuje-w-sprawie-praw-uczniow-i-rodzicow-gimnazjum-im-wladyslawa-syrokomli-w-wilnie

31 sierpnia 2021



Fot. Roman Niedźwiecki

Z informacji przekazanych EFHR rodzice nie byli konsultowani przed podjęciem decyzji i takiej realokacji dzieci. Nie przeprowadzono ankiety w celu wyjaśnienia ich potrzeb, wyznań i wątpliwości. Według ankiety przeprowadzonej przez rodziców z własnej inicjatywy wynika, że tylko 5 z 18 rodziców opowiedziało się za tym, aby ich dzieci uczyły się w biurowcu przy ul. Paneriai 26. Pozostali rodzice opowiadali się za kształceniem na odległość. Podobnie jest z klasą 6. Tylko rodzice jednej klasy opowiedzieli się za tym, aby ich dzieci uczyły się w omawianym pomieszczeniu biurowym.

Rodzice są zaskoczeni brakiem informacji o warunkach bytowych w nowych budynkach oraz o braku informacji o bezpieczeństwie ich dzieci. Podobno także nauczyciele nie byli w nowych pomieszczeniach.

Dodatkowo według rodziców na ul. Paneriu i okolicznych ulicach panuje spory ruch i dlatego nie wydaje się on wystarczająco bezpieczny dla dzieci.



4) Dyrekcja gimnazjum, udzielając odpowiedzi na pytanie o informowanie rodziców o stanie realizacji prac remontowych w gimnazjum, stwierdziła, że w każdą środę zaplanowane jest spotkanie pomiędzy przedstawicielami samorządu, administracji szkolnej i firmy wykonującej prace. W przyszłości planowane są podobne spotkania raz lub dwa razy w miesiącu z komitetem rodzicielskim i zastępcą burmistrza, aż do zakończenia prac w grudniu, tak aby wszyscy byli poinformowani o rozwoju sytuacji.

**Europejska Fundacja Praw Człowieka wystosowała do tych obu instytucji pismo o udzielenie informacji w sprawach dotyczących m.in.:**

- 1) możliwości przewidzenia konieczności dalszych prac remontowych w gimnazjum i wcześniejszego poinformowania wszystkich zainteresowanych;
- 2) powodów rezygnacji z przeprowadzenia ankiety wśród rodziców uczniów w celu rozpatrzenia możliwości organizacyjnych nauczania na odległość;
- 3) wyznaczenia terminu rozwiązania kwestii logistyki;
- 4) zapewnienia nauczycielom i uczniom w nowych placówkach warunków nie gorszych niż dotychczasowe.

*EFHR staje na straży praw dzieci, którzy muszą mieć zapewnione godziwe i bezpieczne warunki nauki, oraz odpowiedni transport. EFHR będzie na bieżąco monitorowała sytuację i nieustannie interweniowała. Każdy rodzic może zwrócić się do EFHR w celu udzielenia pomocy prawnej. Jesteśmy dostępni pod numerem tel. + (370) 691 50 822) oraz adresem e-mail: [info@efhr.eu](mailto:info@efhr.eu).*

REKLAMA



SPAUDOS,  
RADIJO IR  
TELEVIZIJOS  
RĖMIMO  
FONDAS

